
Stadt Metzingen  0/61 

November/2004  Seite 1/1 

 
Satzung über die Einführung von Ortsrecht der Stadt 

Metzingen im Stadtteil Metzingen-Neuhausen 
 
Aufgrund der §§ 4, 19 und 67 der Gemeindeordnung hat der Gemeinderat der  
Stadt Metzingen am 15.04.1971 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Folgende Satzungen der Stadt Metzingen gelten auch im Stadtteil Metzingen-
Neuhausen: 
 
(1) Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger vom 16.12.1960, 

zuletzt geändert am 25.05.1965, 
 

(2) Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren – Verwaltungs-
gebührenordnung – vom 18.11.1965, 

 
(3) Stellensatzung vom 9.8.1956, zuletzt geändert am 17.12.1970, 
 
(4) Hauptsatzung vom 25.01.1968, zuletzt geändert am 25.03.1971, 
 
(5) Satzung über die Erhebung einer Feuerwehrabgabe vom 3.3.1960, zuletzt ge-

ändert am 5.12.1968, 
 
(6) Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen vom 18.02.1971, 
 
(7) Satzung über die Hundesteuer vom 18.11.1965. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt rückwirkend ab 1. April 1971 in Kraft. Gleichzeitig treten die fol-
genden Satzungen der Gemeinde Neuhausen an der Erms außer Kraft: 
 
(1) Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 13.02.1969, 

 
(2) Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren – Verwaltungs-

gebührenordnung – vom 10.12.1964, 
 
(3) Stellensatzung (Satzung über Zahl, Art und Bewertung der Beamtenplanstellen) 

vom 21.06.1956, zuletzt geändert am 24.10.1965, 
 
(4) Hauptsatzung vom 20.05.1965, 

 
(5) Satzung über die Erhebung einer Feuerwehrabgabe vom 10.12.1964, zuletzt 

geändert am 9.5.1968, 
 
 
(6) Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen vom 8.6.1961. 


	Satzung über die Einführung von Ortsrecht der Stadt�Metzinge
	§ 1
	§ 2 Inkrafttreten



